Совет сельского поселения «Алханай»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

12.11.2021 г.                                с. Алханай                                                  №16
Депутатов установлено – 9
Депутатов избрано – 11

Депутатов присутствовало – 9
Депутатов отсутствовало – 2
       По уважительным причинам – 2
       По неуважительным причинам – 0

Приглашенные:                                      Дугаржапова Т.Б., глава СП «Алханай»

                                                                 Нимаева С.Б., представитель

                                                                 прокуратуры Дульдургинского района

Выступили: Дугаржапова Т.Б. – Добрый день! На повестке дня стоят следующие решения:
1. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Алханай» муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края».

2. «Об утверждении Положения «О порядке выплаты денежной компенсации на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления на постоянной основе и муниципальным служащим  сельского поселения      «Алханай».
Дашиева Ц.Р. – Предлагаю выслушать главного специалиста Тулгатуеву А.Б.

Тулгатуева А.Б. – В администрацию сельского поселения поступила информация о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Алханай». Прошу ознакомьтесь. Так, у нас уже принято решение Совета от 23.07.2021г. № 35 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Алханай» муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края».

Также бухгалтер администрации сельского поселения при мониторинге нормативно-правовых актов обнаружил, что положение о выплате денежной компенсации на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления на постоянной основе и муниципальным служащим, стоит принять. Ознакомьтесь, пожалуйста.
Дашиева Ц.Р. - Заслушав информацию главного специалиста администрации сельского поселения «Алханай», давайте проголосуем.
РЕШИЛИ: Единогласно принять решения:

1.  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Алханай» муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края».

2. «Об утверждении Положения «О порядке выплаты денежной компенсации на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления на постоянной основе и муниципальным служащим  сельского поселения      «Алханай».
ПРОГОЛОСОВАЛИ:      «за» - 9
                                         «против» - нет

                                         «воздержались» - нет

Председатель Совета СП «Алханай»                                  Ц.Р.Дашиева